
 
TISKOVÁ ZPRÁVA 

 

Dne:  15. ledna 2013 

Místo:  Zámek Kinských, Valašské Meziříčí 

Organizace:  Muzeum regionu Valašsko, příspěvková organizace Zlínského kraje,  

Mendelovo muzeum Brno 

 

 

 

Výstava 
 

Pojďte si hrát s kytkami aneb 
HERBÁŘ MASARYKOVY UNIVERZITY 

 
 

 

 

Ve Valašském Meziříčí v zámku Kinských bude k dispozici HERBÁŘ 

MASARYKOVY UNIVERZITY. Od soboty 19. ledna do 3. března 2013 je 

připravena výstava Pojďte si hrát s kytkami. Unikátní výstava, na které je 

dovoleno vše si osahat a prozkoumat.  Pro školy je připraven stejnojmenný 

lektorský program. 

___________________________________________________________________ 

 

Chodíte rádi do přírody a obdivujete krásu květin? Potom právě pro Vás je připravena 

výstava Pojďte si hrát s kytkami aneb HERBÁŘ MASARYKOVY UNIVERZITY . 

Aktivní formou se návštěvníci seznámí s podivuhodným světem rostlin.  

 

„Celá výstava je hravá, návštěvníci se zde nesetkají s pokynem „nesahat“. Naopak, 

vše je dovoleno prozkoumat – dřevo stromů, větvičky s pupeny, různé rostliny. Bez 

ohledu na věk se mohou seznámit s uměním výroby herbáře a vším, co k němu patří. 

Pro zájemce je na výstavě i návod na správné vylisování, sušení rostlinek a mnoho 

dalších užitečných rad, které se nejen při zakládání rostlin do herbáře určitě budou 

hodit. Výstava je doplněna textovými panely, ze kterých se návštěvníci mohou dočíst 



řadu zajímavostí o největším herbáři na Moravě,“ popisuje kurátorka výstavy Jana 

Tkáčiková z Muzea regionu Valašsko.  

 

K výstavě připravili pracovníci Muzea regionu Valašsko i lektorský program pro žáky 

škol a veřejnost s názvem POJĎTE SI HRÁT S KYTKAMI. Žáci si mohou vyzkoušet, 

zda teoretické znalosti o rostlinách dokážou i aktivně využít při určování rostlin podle 

jednoduchých určovacích klíčů. Podle pupenů budou rozlišovat naše listnaté stromy 

a podle šišek a větviček jehličnany rostoucí v České republice. K prozkoumání je 

připraveno i dřevo všech domácích stromů i cizokrajných nebo těch, které z naší 

přírody už téměř vymizely. Každý účastník si na programu může vyrobit svůj vlastní 

pohádkový herbář. Délka lektorského programu je 45 minut. Na lektorský program je 

potřeba se objednat. 

  

Výstavu připravilo Muzeum regionu Valašsko ve spolupráci s Mendelovým muzeem v 

Brně. Byla vytvořena v rámci projektu spolufinancovaného Evropskou unií – Fondem 

soudržnosti a Státním fondem životního prostředí ČR v rámci Operačního programu 

Životní prostředí. Výstava je součástí nabídky environmentálního střediska muzea 

Modrásek. 

___________________________________________________________________ 

Kontaktní osoba: Mgr. Jana Tkáčiková, Muzeum regionu Valašsko, www.muzeumvalassko.cz, tel.: 737 589 199 
 E-mail: janatkacikova@seznam.cz 
 
Foto: Jana Tkáčiková 
 

 
 



 

 
 

 


